UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Veritates Æternæ Ex Prima Hebdomade Asceseos
Jgnatianaè Petitæ**

Vogel, Matthäus

Constantiæ, 1731

Pars II. Quid circa Animam Mortui agatur?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60667](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-60667)

num, lectione spirituali & c. salvabo Animam.

4. Omnis corporis species in foetorem definet; hinc cavebo, ne aliena pulchritudo mihitentationes excitet; avertam oculos meos, aut cogitabo, quam deformis paulò post futura sit hæc ipsa pulchritudo, adeoque amore indigna. 5. Quia socius me nullus, nullus amicus comitari volet, aut poterit, DEI uniusquam gratiam, qui comitari & juvare me potest. Nunquam ergo ex respectu vano bonum aliquod omittam, multò minùs peccatum aliquod faciam, ad quod me Socius invitat, vel ne irridear ut scrupulosus: non obsequar homini, qui me à studiis aut pietate avocat. Rideant me, & illudant alii, non curo; nocere non poterunt, si tu, Ô DEus, me non deseraras.

Petitio. Te ergo, quæsumus, Domine, tuis famulis subveni, quos pretioso sanguine redemisti! dedisti gratiam, ut post agnitam cæcitateam meam hæc proposita facerem, da jam gratiam, ut facta impleam, tibi que uni adhaeream in tempore & in æternitate. *Pater Ave.*

Pars II.

Quid circa Animam mortui agatur?

D*octrina.* Rem terribilem aggredimur. Eo momento, quo Anima separatur à corpore Anima sistitur tribunali Divino, ad dandam de tota vita rationem, accipiendamque pro tota æter-

æternitate sententiam. O quàm terribilia paucis vocibus audivisti ! pauca ordine expendamus. 1. In ipso loco, quo homo moritur, in ipso momento, Anima sola, deserta ab omnibus, sistitur tribunali Divino. Angelus Custos exhibens, velut in libro, opera bona omnia ab homine illo, dum viveret, facta: adest dæmon exhibens pariter opera mala omnia, omnes cogitationes & verba contra Dei legem prolata aut habita. O quis terror Animæ solius, desertæ, videntis opera sua, & coram iudice consistentis! 2. Quis ille Judex? an talis, quem vel corrumpere possit Anima, vel flectere precibus, aut decipere? procul ista. Judex est infinite sapiens, cui nihil potest occultari: inflexibilis, quem nihil possit mitigare: omnipotens, cui nihil valeat resistere: Judex multis de causis timendus: Judex ille ipse, quem vivens homo contempsit, offendit, conculcavit; Judex qui sola reorum merita attendit, non potentiam, non opes, non lacrymas: Judex, qui Assueros, Alexandros, aliósque innumeros, licet coram orbe maximos, quia tamen peccatorum reos, velut infimæ fortis quisquillas ad orcum dejecit. Scilicet non hæc apud illum valent decora, quæ nos homines solent excæcare; sola valet virtus, sola pietas. Judex, qui jam Salvator noster est, & Advocatus, paratus ad dandam petentibus veniam; tum temporis verò implacabilis, inexorabilis Judex. Ah quis non timeat eum habere Judicem, cujus jam le-